平成 31年 1月 18日

介護相談員派遣等事業

市町村事務局 担当課 御中

特定非営利活動法人
地域ケア政策ネットワーク
介護相談・地域づくり連絡会

代表 菅原 弘子

2019年度 介護相談員研修（養成・現任）のご案内

謹啓 平素よりご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、介護相談・地域づくり連絡会では、2019年度の「介護相談員 養成研修」

「介護相談員 現任研修」の全国研修を予定しております。

受講を希望される市町村におかれましては、所定の申込書により、都道府県

と当会までお申し込みくださいますようお願い申し上げます。

当会あて申込締切日は 2019年 3月 15日（金）です。

 所定の申込書を当会ホームページからダウンロードのうえ、メール（Excel 添

付）で当会へ送信してくださるようお願い申し上げます。

介護相談員派遣等事業は地域支援事業の任意事業のため、研修費については、

地域支援事業の財源活用ができます。

 都道府県･市町村の事業担当者を対象とする「事務局担当者研修」は、6月 25

日(火) に開催を予定しております。詳細等が決まり次第改めてご連絡申し上げ

ます。

 ご多用のところ恐縮に存じますが何卒よろしくお願い申し上げます。

 謹白

 送 付 内 容

Ⅰ 2019年度 介護相談員 養成研修 （新人研修）

Ⅱ 2019年度 介護相談員 現任研修Ⅰ・Ⅱ

以上

《お問い合わせ先》
特定非営利活動法人
地域ケア政策ネットワーク
介護相談・地域づくり連絡会
〒162‐0843
東京都新宿区市谷田町 2‐7‐15
近代科学社ビル 4階

TEL：０３－３２６６－９３４０
FAX：０３－３２６６－０２２３
eメール：sodanin@net.email.ne.jp
ＵＲＬ  http://www.kaigosodan.com

（担当：北村・高松）

http://www.kaigosodan.com/